
 
 

 

VÝSTAVA “SKORO VŠECHNO O ZOO” 
 

Místo konání:  Jihlava 
Organizátor: Zoo Jihlava – Mgr. Radka Vaňková 
Termín konání: 8. 2. – 2. 4. 2017  

 
V roce 2017 oslavila jihlavská zoologická zahrada 60. výročí svého vzniku. Při této 
příležitosti byla uspořádána výstava s názvem „SKORO VŠECHNO O ZOO“, která 
byla k vidění v Muzeu Vysočiny Jihlava. Výstava mapovala po desetiletích vývoj 
zoologické zahrady. Dobové fotografie byly doplněny autentickými texty ze Státního 
archivu v Jihlavě. Výstava měla za cíl oslovit rodiny s dětmi. Byla pojata v přírodním 
stylu, nechyběly ukázky různorodého krmiva pro zvířata, ale i např. veterinárních 
nástrojů. Součástí expozice byla projekce krátkého filmu z dob budování zoologické 
zahrady. Pro děti byl k dispozici hrací koutek. Všichni návštěvníci se mohli zapojit 
do hry „Dětská stopa“ a jeden vylosovaný výherce se pak těšil z roční permanentní 
vstupenky do zoo. Panely s texty o historii zoo, které byly pro muzejní výstavu 
vyrobeny, byly dále využity pro putovní výstavu „SKORO VŠECHNO O ZOO“. 
Součástí této putovní expozice byly kromě textových panelů také obrovské zvířecí 
masky, které pro zoologickou zahradu vyrobili herci Horáckého divadla Jihlava.  

 

 

 
Více na: www.zoojihlava.cz  


